Управление природных ресурсов

и охраны окружающей среды Алтайского края

ПРИКАЗ

31 июля 2008 г.

№65

г. Барнаул

Об осуществлении государственного геологического контроля
В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2005 № 293 «Об утверждении Положения о государственном контроле за геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр», а также Положением об управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 18.01.2008 № 18 приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц управления, уполномоченных осуществлять государственный геологический контроль согласно приложению № 1.
2. Уполномоченным лицам осуществлять государственный геологический контроль по следующим вопросам:
а)
соблюдение требований законов и иных нормативных правовых
актов Алтайского края, принятых по регулированию отношения недропользования на территории Алтайского края;
б)
геологическое изучение участков недр, содержащих, месторождения общераспространенных полезных ископаемых, а также участков недр, содержащих месторождения общераспространенных полезных ископаемых, а также участков недр местного значения;
в)
достоверность геологической информации, полученной за счет
средств бюджетов субъектов Российской Федерации, а также материалов,
положенных в основу подсчета запасов общераспространенных полезных
ископаемых и учета участков недр местного значения, используемых для
строительства подземных сооружений, не связанных с добычей полезных
ископаемых;
г)
выполнение условий лицензий на пользование участками недр,
содержащих месторождения общераспространенных полезных ископаемых, а также участками недр местного значении.
3.
Утвердить прилагаемую форму Акта проведения проверки
при осуществлении геологического контроля согласно приложению № 2.
4. Утвердить прилагаемую форму Предписания по устранению выявленных нарушений при осуществлении геологического контроля согласно приложению № 3.
Начальник управления

А.Н. Дубров

Перечень должностных лиц управления,
уполномоченных осуществлять государственный
геологический контроль
Полномочиями по осуществлению государственного геологического контроля обладают следующие лица управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края:
начальник управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края;
заместитель начальника управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края;
начальник межрайонного отдела экологического контроля управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края;
начальник отдела природных ресурсов управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края;
заместитель начальника межрайонного отдела экологического контроля управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края;
главный специалист межрайонного отдела экологического контроля управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края;
главный специалист отдела природных ресурсов управления природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края.